
ПРИКАЗ 

 

 

24 ноября    2021 г.                                                                                   № 100 

 

О проведении диагностического 

тестирования обучающихся 10 классов 

по иностранным языкам 

общеобразовательных организаций 

Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

В рамках реализации мероприятий по развитию региональной системы 

оценки качества образования, в целях получения достоверных сведений и 

информирования всех участников образовательного процесса о состоянии и 

динамике качества образования обучающихсяпо иностранным (английский, 

немецкий, французский) языкам (далее – диагностическое тестирование), в 

соответствии с Приказом от 16.02.2021 № под-213/21 «Об утверждении плана-

графика проведения мероприятий в рамках республиканской системы оценки 

качества образования на 2021 год», приказом от 14.07.2021 № под-952/21 «Об 

утверждении календарного плана (дорожной карты) модернизации содержания 

школьного образования из предметной области «Иностранные языки» по 

предметам «Иностранный язык», «Второй иностранный язык» на 2021/2022 

учебный год» п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Провести диагностическое тестирование по иностранным языкам с полным 

охватом обучающихся 10 классов общеобразовательных организаций 

Кайбицкого муниципального района согласно порядку проведения 

диагностического тестирования обучающихся 10 классов общеобразовательных 

организаций Республики Татарстан по иностранным языкам, 2 декабря 2021 

года, утвержденному приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 18.11.2021 года № согл-11565987-1 (прилагается):  

2. Учебно-методическому отделу (С.Т.Петровой): 

- организовать проведение диагностического тестирования по иностранным 

языкам в соответствии с установленным сроком; 



- обеспечить методическое и информационно-технологическое сопровождение 

диагностического тестирования. 

3. Назначить координатором, ответственным за организацию и проведение 

диагностического тестирования, а также сбор сведений о количественных 

показателях обучающихся 10 классов общеобразовательных организаций района 

Гарифуллину Э.Т.,  методиста отдела образования по национальному 

образованию. 

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций: 

- назначить ответственного за организацию и проведение диагностического 

тестирования обучающихся 10 классов; 

- создать условия для проведения диагностического тестирования на базе 

общеобразовательных организаций;  

- организовать проведение тестирования в общеобразовательных организациях с 

соблюдением мер информационной безопасности и персональной 

ответственности за конфиденциальность материалов тестирования; 

- обеспечить участие обучающихся 10 классов общеобразовательных 

организаций в диагностическом тестировании;  

- провести инструктаж лиц, привлекаемых к процедуре проведения тестирования 

(ответственные организаторы, организаторы в аудиториях);  

- обеспечить техническое оснащение диагностического тестирования в 

соответствии с особенностями проведения диагностического тестирования; 

- организовать видеонаблюдение за проведением диагностического тестирования 

в режиме офлайн; 

- использовать результаты диагностических тестирований при реализации 

мероприятий по повышению качества образования в общеобразовательной 

организации; 

- обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID 19) при организации и проведении 

диагностических тестирований.  

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 
 


